
 

 

 

 

 
 

 

                  “Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la 
                                       conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho” 

Sullana, 

              
   

 

                                     Visto, el Informe N° 179-2024-GOB.REG.PIURA-DREP-UGEL-
S- AEBTP-EE, de fecha 05 de junio de 2024, aprobado por la Oficina de Dirección 
de la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana, y demás documentos que se  
adjuntan en un total de dieciocho (18) folios útiles. 

       CONSIDERANDO: 
 

    Que, la RVM N° 094-2020-MINEDU en el artículo 3° cita la 

aprobación del documento normativo, denominado “Norma que regula la Evaluación 

de las competencias de los Estudiantes de la Educación Básica”, norma que precisa 

los criterios y el procedimiento de gestión pedagógica para los procesos de 

evaluación de las competencias de los estudiantes. 

 

  Que, mediante expediente administrativo N° 21538-2024, el 

Director: Dr. Julio Ramón KCOMT OTERO del Colegio Parroquial  Mixto “San Pedro 

Chanel”, solicita la AUTORIZACIÓN Y APROBACIÓN en el SIAGIE del Taller 

Curricular de Computación en el Nivel Primario. 

 

   Que, estando en lo opinado por el Área de Gestión 

Pedagógica y de conformidad con la Constitución Política del Perú, el DS N°0011-

2012-ED, Aprueban el reglamento de la Ley N° 28044, Ley General de Educación, 

LRM N° 29944 y su Reglamento aprobado con el DS N° 04-2013- ED, D.S N° 015-

2002-ED Reglamento de Organización y Funciones de la DRE y UGEL y las facultades 

conferidas a la Unidad de Gestión Educativa Local de Sullana por el DS N° 015-2002- 

E y la RDR N° 016572 – 2023 - DREP. 

 
                                                           SE RESUELVE: 

                                                         ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la realización del Taller             

  Curricular de Computación para el Nivel Primaria y  su  aprobación  en el SIAGIE del  

  Ministerio de Educación en  el presente año lectivo 2024 del Colegio Parroquial Mixto    

  “San Pedro  Chanel” de Sullana. 

4833 

02.07.2024  
RESOLUCION DIRECTORAL UGELS N°                   -2024 004104

03 JUL 2024



ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que la presente Resolución se 

notifique al Dr. Julio Ramón KCOMT OTERO, en su condición de director del Colegio 

Parroquial  Mixto “San Pedro Chanel” provincia de Sullana y se haga de conocimiento 

público en forma interna de acuerdo a ley. 

 
REGISTRESE, COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE, 

 
 
 
 

                        Dra. MAXIMINA ANGELICA DEZA SANCHEZ 
                              DIRECTORA DEL PROGRAMA SECTORIAL 

                              UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL 
                         SULLANA 

 
                 MADS/DUGELS. 

            GMG/DAEBTP. 
                 EEEF /D.UAJ. 

            SFMS/D.ADM 
            MLB/ESP.PERS.(E) 
            AMG/EE,. 

 

 
 
 
 
 


